＜お問い合わせ＞

第 59 回日本神経学会学術大会運営事務局 株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2 TEL：03-3263-8688 / FAX：03-3263-8693

E-mail: neuro2018@c-linkage.co.jp

■ホームページ

http://www.neurology-jp.org/neuro2018/index.html

2018年 4月 26日

報 道 機 関 各位

一般社団法人日本神経学会

代表理事 髙橋良輔
（京都大学大学院医学研究科

臨床神経学（神経内科）教授）

第 59回日本神経学会学術大会

大会長 佐々木 秀直
（北海道大学大学院医学研究院神経病態学分野

神経内科学教室 特任教授）

第 59回日本神経学会学術大会

報道機関向け開催概要発表 記者会見のご案内の開催について

 このたび第 59回日本神経学会学術大会を 2018年 5月 23日(水)から 26日(土)までの 4

日間にわたり、札幌市で開催させて頂くことになりました。今大会のテーマは「神経疾患

の克服を目指して(Overcome the Challenges of Neurological Disorders)」です。この

テーマは日本神経学会創設の理念でもあり、「今は治せない病気も、研究して、いつか治

したい」という気持ちを込めています。

札幌での学術大会開催に先立って、5月 11日（金）に「神経疾患の研究の最前線」につ

いて、報道機関の皆様に話題提供を行う会を企画いたしました。

下記のとおり、概要説明および記者会見を開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、

万障お繰り合せの上、ご出席賜わりますようご案内申し上げます。

記

期 日：2018年 5月 11日（金）

時 間：16時 00分～17時 00分

場 所：東京コンベンションホール 小ホール

〒104-0031 東京都中央区京橋三丁目 1-1 東京スクエアガーデン 5F

TEL: 03-5542-1995

内 容：（１）本学術大会開催のご案内（20分）

（２）プレスセミナー「神経疾患の研究の最前線」（30分）

（３）質疑応答（10分）

添付資料：申込用紙、学術大会開催概要

申込方法：別添の申込用紙に必要事項を記入の上、運営事務局までメール

（neuro2018@c-linkage.co.jp）にてご応募ください。

申込〆切：5月 9日（水）正午

以上